<sup>1</sup> Proper names and untranslated words are uniformly given in the same form as in the Record.

ture.<sup>1</sup> It rather seems to have been a ruse on their part, to induce Henry to give credit to their plot, and to advance the money required by them. This nobleman died before Feb. 6, 1499-1500, when his son is styled Alexander Earl of Buchan.<sup>2</sup>

Owing to the historical importance of this and the following cases, they are given here in their original form, divested only of the usual contractions, which are extremely perplexing to an ordinary reader.]

Oct. 6.—Quo die, JACOBO COMITE BUCHANIE sepe vocato, per summonicionem regiam et tenorem eiusdem sub testimonio Magni Sigilli regii desuper directam ad respondend. dicto domino nostro Regi, in presenti Parlamento, super certis proditoriis actionibus in dicta summonicione contentis, et per tenorem eiusdem: Quo Jacobo Comite Buchanie, sic sepe vocat. et non comparente, dominj commissarij continuarunt dictam causam summonicionis ad craftinum, ad decimam horam cum continuacione dierum, in eadem forma et effectu ut nunc est, absque prejudicio parcium.<sup>3</sup>

Oct. 7.—Continuatur ad craftinum, ut supra.

[*Coram nobilibus Dominis COLINO COMITE DE ERGILE, Domino Campbele et Lorne, Cancellario Scocie, LAURENCIO DOMINO OLIPHANT, JOHANNE DOMINO DRUMMOND, ROBERTO DOMINO LILE, ANDREA DOMINO GRAY et JOHANNE DOMINO GLAMMIS, Commissionariis Parliamenti et Justiciariis, &c.*]

Oct. 8, (*die Mercurii*).—Continuatur ad craftinum, in eadem forma ut nunc est, absque prejudicio partium.

[*Per supremum dominum nostrum REGEM in propria persona.*]

Oct. 9, (*die Jouis*).—Quo die, JACOBUS COMES BUCHANIE cepit se ad Remissionem dominj nostri Regis ante dicti, pro proditorio aggressu in regnum Anglie Regi eiusdem: AC pro proditoriis communicatione et laboracione cum prefato REGE ANGLIE, pro importacione certorum Anglicorum ad distructionem regni et ligiorum Scocie, et pro instigacione et causacione dicti Regis Anglie in propria persona cum suis armis et copia virorum in regnum Scocie aduenisse: ET pro proditoriis arte parte et consilio datis et exhibitis Andree Episcopo Morauien., Alexandro Domino Forbes, Johanni Domino Bothuile, Johanni Rofs de Montgrenane, Johanni Murray de Tuchadam, Stephino Lokart de Cleghorne, et Jacobo Hommill sciffori, in Fabricacione commissiois et certorum Munimentorum Regi Anglie per Johannem Dominum Bothuile et Henricum Wyot Anglicanum delatorum, ad frangend. pacem et treugas per quondam patrem supremi dominj nostri Regis et Parliamentum et Regem Anglie unitas,

<sup>1</sup> See Notice prefixed to the Forfeiture of LORD BOTHWELL, Oct. 9, 1488. <sup>2</sup> The following characteristic entry occurs in the High Treasurer's accounts:—1502-3, Feb. 17. 'Item to YE KING to put in pe caudil, at the heving of Erle of Buquhanis sone, xiiij s.' It is probable that the King had become god-father or sponsor for the child. <sup>3</sup> At the second diet THE KING is present in person, with a great concourse of Lords spiritual and temporal. See *Acta Parl.* II. 199, &c.

contra commune bonum et rem publicam, et perpetuam distructionem regni: Virtute cuius, guerra super vna parte regni erat proclamata, et diuersi ligei illius partis depauperati, depredati, occisi et infendum passi sunt: ET ad perpetuam subieccionem corone regni Scocie obediencie et ligeancie Regis Anglie: ET pro proditoriis arte et parte, consilio et assistencia datis et exhibitis dictis personis, in Fabricacione cuiusdam Commissionis, et eiusdem missione Comitj Northumbrie, et Domino Willelmo Tildar, Anglicano, militi, continen. quod ipsi virtute dicte Commissionis et potestatis consilio suo eis miss. et direct. Remissiones omnibus Scotis partem Anglicorum contra supremum dominum nostrum Regem et fideles ligeos suos capientibus: ET pro proditoriis arte, parte, consilio et assistencia datis et exhibitis dictis personis, in missione et destinacione Johannis Domini Bothuile diuersis vicibus ad Regem Anglie, ad distructionem et perpetuam subieccionem Corone regni Scocie ligeancie et obediencie dicti Regis Anglie: ET pro proditoriis arte, parte, consilio et assistencia datis et exhibitis Johanni Rofs de Halkhede, militi, Johanni Rofs de Montgrenane, et Stephino Lokkart de Cleghorne, et Thome Fothringham de Powre, in extraportacione dicti quondam patris supremi domini nostri Regis, cum armis et copiis virorum, apud Blaknes, pro distructione supremi domini nostri Regis et Dominorum eidem adheren. Attento quod dictus supremus dominus noster Rex eo tempore, prout omni alio, extitit paratus perimplere optulit per ipsum dicto domino nostro Regi, tunc Principi, missa, promissa et subscripcione eius manuali subscript. consilio eius fractis, proruptis et spretis; quamobrem Comites de Huntle, Erole, Marshell, et Dominus de Glamis eum dictum Jacobum et eius opinionem reliquerunt, et ad loca propria redderunt: ET pro proditoriis arte, parte, consilio et assistencia datis et exhibitis dictis personis, in preparamento et araymento campi bellici contra dictum supremum dominum nostrum Regem, apud Blaknes, in quo nouiter appunctuatum extitit et pro complicione prius promissorum, dictus Jacobus Comes Buchanie, Willelmus Dominus Rothuen, Thomas Fothringhame de Powry, Willelmus Murray de Tulybardin dabantur fideiuffores.